



## یادداشت

راهکار لغو قانون ارتجاعی حجاب اعتصاب مشترک است

صادق کار



زنان و کسبه یک روز بعنوان اعتراض از خانه بیرون نیایند

کشاکشی که این روزها بر سر اجرای قانون ارتجاعی و ضد مردمی موسوم به حجاب و عفاف بین جناح‌ها و سرکردگان دستگاه‌های حکومتی وجود آمده، در عین حال که از تشدید اختلافات میان جناح‌های حاکم بر کشور خبر می‌دهد، قانونی ابلهانه با پیامدهای اقتصادی - اجتماعی گسترده است که می‌تواند صفوف مخالفان رژیم را فشرده‌تر نموده و به وسیع‌تر شدن دامنه اجتماعی اعتراضات خصوصا در شرایطی که رژیم از داخل و خارج تحت فشار کم سابقه قرار دارد بی‌انجامد.

این قانون و جرایم سنگین در نظر گرفته شده مانند آن است که برای حفظ حجاب اجباری دور شهرها را سیم خاردار بکشند بلکه بتوانند به وسیله آن قانون‌شان را عملی سازند. به غیر از زنان نصف جامعه را بدون گرفتن رضایت از آنها خواسته‌اند با تهدید به نگرانی از این قانون طالبانی بگمارند. از راننده تاکسی و سبزی فروش و قصاب و بقال و رستوران دار، گرفته تا داروخانه دار و دکتر و لباس فروش و آجیل فروش و نانوا، قرار است از این نظم ارتجاعی پاسداری کنند و اگر اطاعت نکنند آنها را بواسطه بیرون نکردن مشتری از محل کسب خود قرار است جریمه سنگین کنند.

بعضا تصویب قانون و برخورد قالیباف و اژه‌ای با آن و مخالفت دولت با اجرای قانون را بخشی از پروژه سیاسی برای محدود کردن حوزه اختیارات دولت و هواداران آن تعبیر کرده‌اند، بعضی نیز شان نزول آن را منحرف کردن اذهان مردم از بحرانهای حادثتر و عده‌ای نیز بدرستی آنرا تلاشی برای پس گرفتن مهمترین دست آورد جنبش انقلابی زن، زندگی آزادی می‌فهمند.

بهر حال این قانون فارغ از آن که شان طرح و نزول آن در چنین اوضاع احوالی چیست، از هرمنظر که مد نظر قرار گیرد، فقط از یک رژیم ابله و زورگو و مستبد و ضد مردمی بر می‌آید گرفتار در بن بست ابلهانه و زورگویانه است زیرا علاوه بر برانگیختن مخالفت زنان، تقریباً همه‌ی اهل کسب و کار را علیه رژیم می‌شوراند زیرا سود و کار و کاسبی آنها را در معرض تهدید قرار می‌دهد. برای صاحبان کسب و کار بخصوص در شرایط کم رونقی کنونی هیچ چیز ناخوشایندتر از این نیست که با درگیر شدن با مشتری و ایجاد نارضایتی برای مشتری بخشی از سود و مشتری‌های خود را از دست بدهد.

ابلهانه و عین حماقت طراحان قانون را می‌رساند، که شعور کافی ندارند تا بفهمند درگیر کردن جمعیت



بزرگی از جامعه به غیر از اعتراضاتی که در بر دارد نیازمند افزایش پاسدار و پاسبان و امکانات مختلف است و هزینه های دستگاه سرکوب را بالا می برد و اساسا به غیر از اینکه به نارضایتی های اجتماعی دامن می زند قابلیت اجرایی هم ندارد. البته دلیل این حماقت می تواند کر کور شدن آنها در اثر فشار بحران های باشد که حکومت را از هر سو در بر گرفته و از یافتن راهکاری درست برای پاسخ دادن به آنها درمانده شده اند.

تاکید قالیباف و اژه ای بر اینکه دولت باید این قانون را اجرا کند، و حمایت پیشین خامنه ای از حجاب اجباری و شرعی و قانونی خواندن آن، البته دولت را که مایل به ابلاغ قانون نیست در موقعیت دشواری قرار می دهد که نتواند مقابل طرفداران اجرای قانون مقاومت جدی کند. اما این احتمال که با انجام تغییرات ظاهری دولت و طرفداران حکومتی دولت را راضی به اجرای قانون کنند وجود دارد. با این وصف تن دادن به این قانون ولو اینکه آنها تعدیل بنمایند، به معنی پیروزی طراحان آن و گرفتن یکی دیگر از برگ های دولت است. دایره مخالفان البته فراتر از اهل کسب و کار و زنان و نیروهای دمکراتیک و مترقی است، عده قابل توجهی از وابستگان و طرفداران حکومتی دولت البته با انگیزه های متفاوت با آن علنا با وجود اینکه می دانند علی خامنه ای طرفدار آن است مخالفت می کنند.

نمی توان از نظر دور داشت که همزمان با طرح این قانون تحرکاتی در درون حکومت نیز جریان دارد که خبر از انجام تغییراتی از تجدید آرایش و صف بندی های درون حکومت می دهد. از برخی خطابه های تحکم آمیز قالیباف و اژه ای از جمله در مورد اجرای قانون حجاب خطاب به پزشکيان می شود نشانه هایی از شروع تغییر صف آرابی های درون حکومت را باز شناخت.

به نظر می رسد تجدید آرایش نیرو در درون رژیم در جریان است که بی ارتباط با وضعیت بحرانی کنونی رژیم نیست و ممکن است هدف از آن متحد کردن طیف های مختلف محافظه کار با رهبری میدانی قالیباف برای دک کردن طرفداران دولت و آماده شدن برای مواجهه با رویدادهای آتی باشد.

با این اوصاف موثرترین کنش سیاسی در شرایط کنونی می تواند یک اعتصاب گسترده عمومی در اعتراض به قانون ارتجاعی موسوم به حجاب و عفاف اجباری با خواست لغو آن باشد. شرایط به نظر می رسد برای انجام یک اعتصاب دامنه داریک روزه توسط زنان و کسبه که این قانون حقوق و منافع آنان را تهدید می کند تا حدود زیادی مساعد است. اعتصاب می تواند با ماندن در خانه شروع شود و در صورت اجرا گروه های دیگری از جامعه گسترده ناراضیان هم به احتمال زیاد به آنها خواهند پیوست. به هر حال راه دیگری برای لغو آن و خلاصی از تبعات آن وجود ندارد. وقوع چنین اعتصابی اگر با موفقیت همراه شود چشم انداز تازه ای را برای مبارزه با استبداد و بی عدالتی خواهد گشود.

**از جنبش نه به اعدام برای متوقف کردن و ابطال احکام اعدام حمایت و به آن**

**بپیوندید!**

**ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!**

**برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران**

**و مزد و حقوق بگیران!**



## نابرابری جنسیتی در محیط کار بخش هفتم و پایانی تحلیلی در باره پیامدهای کلیشه‌ها، شکاف جنسیتی در دستمزد، و غیبت زنان در موقعیتهای رهبری کننده برای کل جامعه کاتلین بارگر



(Katelyn Barger) نوشته کاتلین بارگر

### یک پژوهش - ادامه 3

در انتهای نظرسنجی، با نظر به نقش‌های جنسیتی، دو سؤال مطرح شدند: اول، آیا باور دارید که نقش‌های جنسیتی سنتی وجود دارند؟ و دوم، آیا این نقش‌ها باید آموزش داده شوند؟ بیش از ۸۱ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند که نقش‌های جنسیتی سنتی وجود دارند و این نشان می‌دهد که نسل‌های گذشته این ارزش‌ها را در تمامی انواع خانواده‌ها نهادینه کرده‌اند. با این حال، ۷۶.۶ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند که نقش‌های جنسیتی نباید آموزش داده شوند. این موضوع بیانگر آن است که جامعه می‌خواهد پیشرفت کند و از ایده‌های سنتی که پسرها باید یک نقش داشته باشند و دخترها نقشی دیگر، فاصله بگیرد.

به‌طور کلی، این پژوهش چشم‌انداز جدیدی درباره مفهوم نابرابری جنسیتی ارائه می‌دهد. این تحقیق نگاه تازه‌ای به برداشت‌های امروزی می‌اندازد. نتایجی که از این پژوهش حاصل شده، نشان‌دهنده سوگیری ذاتی در عمل است؛ از باور به این که مردان به‌طور کلی رهبران بهتری اند گرفته، تا این که برخی هنوز متوجه نابرابری در دستمزد زنان و مردان نشده‌اند. به نظر می‌رسد جامعه در مسیر درستی حرکت می‌کند، اما هنوز زمان زیادی برای ایجاد تغییر لازم است. امید است که این پژوهش بتواند نشان دهد که مشکل نابرابری جنسیتی در محیط کار وجود دارد، و به حل آن کمک کند.

### نتیجه‌گیری 4.

ایده برتری مردان بر زنان، انزجارآور است. همه افراد با هر سن، جنسیت، نژاد و غیره می‌توانند اهداف زندگی و شغلی یکسانی داشته باشند. تفاوت در هویت جنسیتی نباید باعث بی‌اعتبار شدن آرزوهای فرد شود. اما هنجارهای موجود حکایت دیگری دارند. تنها راه تغییر این هنجارها، شناسایی و تصدیق نابرابری‌ها و تلاش برای مقابله با آنها است. درک دلیل وجود نابرابری جنسیتی می‌تواند به کاهش کلیشه‌ها، کوچک‌تر کردن شکاف دستمزدها و ایجاد توزیع برابر بین مردان و زنان در موقعیتهای رهبری منجر شود.



برای حل این مسائل دو جنبه مطرح اند. نخست، آگاهی. ضرور است که افراد نسبت به تبعیض‌های ذاتی و کلیشه‌هایی که این دو جنسیت را جدا می‌کنند، آگاه شوند. درک و شناسایی این موضوعات می‌تواند بحث درباره آن‌ها را عادی کند. راه‌حل دیگر، عادی‌سازی نقش خانه داری و کودک داری مردان است، تا زنان به‌طور خودکار این نقش را به عهده نگیرند. باید بدیهی شود که هیچ‌یک از این گزینه‌ها بد نیست و نقش مراقبت از منزل بسیار محترم است. تنها لازم است این مفهوم پذیرفته شود که هر جنسیت می‌تواند یا باید بر اساس شرایط نقش مراقبت را به عهده گیرد.

جامعه امروز در زمینه قانون‌گذاری و استانداردهای اجتماعی پیشرفت‌های زیادی داشته است، اما هنوز راه زیادی باقی مانده است. در جامعه امروز، شرکت‌ها در مسیر برابری گام‌های بلندی برداشته‌اند، اما این گام‌ها هنوز کافی نیستند تا سرعت نابرابری را کاهش دهند. همچنین مسئله "زنانگی خانگی"، یا این ایده که زن تنها برای خانه ساخته شده است، باید از بین برود. هنوز در جهان امروز شوخی‌هایی در این باره که زنان تنها برای آشپزی، نظافت و مراقبت از کودکان ساخته شده‌اند، وجود دارند. ایده‌هایی که به هیچ عنوان حقیقت ندارند. همان‌طور که داده‌های قبلی نشان دادند، امروزه تعداد زنان با تحصیلات دانشگاهی از مردان بیشتر است. این شگفت‌انگیز است که جامعه تا این حد پیشرفت کرده، اما تلاش برای برابری، و نه برتری یک جنسیت بر دیگری، هنوز و تا مدت‌ها اهمیت دارد. اکنون بیش از هر زمان دیگری مهم است بدانیم جامعه از نقطه نظر نابرابری جنسیتی در کار، به لحاظ دستمزد، کلیشه‌ها و رهبری در چه وضعیتی قرار دارد.

آینده زنان هر روز روشن‌تر به نظر می‌رسد. نکته اساسی این است که برابری جنسیتی نه تنها برای زنان، بلکه برای خانواده‌ها و کل جامعه ضرور است. تمدن به زنان به‌عنوان نیمی از جامعه وابسته است و این موضوع بر خانواده‌های امروزی و نسل‌های آینده تأثیر می‌گذارد و استانداردی برای برابری تعیین می‌کند. اگر تغییرات زودتر اعمال نشوند، برابری حتی تا حدود سال ۲۰۶۰ نیز به‌طور نسبی ممکن نخواهد بود. مردم باید در دوستی‌های جدید، روابط کاری و برداشت کلی از برابری در زندگی روزمره رویکرد بهتری داشته باشند. این گام‌ها روند رسیدن به برابری را سرعت می‌بخشند و آینده بهتری برای همه ایجاد می‌کنند.

**کمیته‌های اعتصاب را در کارخانه‌ها و ادارات تشکیل دهیم!.**

**اتحاد، اعتراض، نبرد تا رهایی!**

**از مبارزه زنان علیه تبعیضات جنسی و برای برابری حمایت کنیم!**



ترمز پاره کردن قیمت‌ها و سیاست وعده درمانی

ع امید



تامین معیشت و هزینه‌های اولیه زندگی مدتهاست به دغدغه شبانه روزی ده‌ها میلیون خانواده ایرانی تبدیل شده و تامین هزینه‌ها روز به روز برای مردم دشوارتر می‌شود. مقامات دولتی نیز در این میان به غیر از دادن وعده‌های سرخرمن به مردم ظاهراً کار دیگری از دستشان بر نمی‌آید و هزینه‌ها و غارت و اختلاس‌ها بقدری سرسام آور شده که پولی برای تامین معیشت مردم باقی نمی‌گذارد. بدتر از آن حکومت همچنان تلاش می‌کند هزینه‌های نظامی و امنیتی خود را با دستبرد به جیب‌ها و دزدیدن از سفره‌های مردم تامین کند. انتشار گزارش‌های رسمی از وضعیت بحرانی مردم هم اثری در رفتار مقامات حکومتی ندارد.

تازه‌ترین داده‌های رسمی از افزایش روز افزون قیمت‌ها خاصه قیمت مواد خوراکی حکایت دارند. افزایش قیمت‌ها و هزینه‌های زندگی به چنان حدی رسیده است که برخی مسئولین دولتی را که نگران انفجار اجتماعی هستند و در واقع همان‌هایی که با سیاست‌های شان تورم و هزینه‌های زندگی را بالا برده‌اند را وادار به واکنش نموده است.

واکنش‌هایی که به نظر می‌رسد حکم ریختن آب روی آتش خشم مردم را دارد و به نظر نمی‌رسد از حد وعده فراتر برود. بهمین جهت است که بطور مشخص نمی‌گویند چه برنامه‌ای برای کنترل قیمت‌ها و تورم دارند و چگونه می‌خواهند جلوی گرانی و فقر و فلاکت روز افزون مردم را و مردم تا کی باید بهبود وضعیت معیشتی شان در انتظار بمانند.

اقتصاد ۲۴ در گزارشی که در ارتباط با افزایش قیمت کالاهای اساسی منتشر کرد نوشت بر اساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور " در آبان ماه سال جاری در بیشتر گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی افزایش قیمت داشته‌اند" افزایش قیمت‌ها در شرایطی با شتاب ادامه دارد که هنوز قیمت بنزین گران نشده و اثرات افزایش قیمت برق، گاز و دوبرابر شدن ارزش ترجیحی مختص کالاهای اساسی ظاهر نشده است.

مسعود پزشکیان روز گذشته در جلسه دولت ضمن اذعان به وجود گرانی‌ها گفت:

ما به هیچ وجه نخواهیم گذاشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود و در این راستا توصیه‌ها و "دستورات لازم را به وزرای مربوطه اعلام کرده‌ایم

او طوری صحبت می‌کند که انگار "سفره و معیشت مردم" هم اکنون دچار مشکل و بحران نیست و دولت قصد دارد نگذارد در آینده این اتفاق رخ دهد.

به گزارش اقتصاد ۲۴ احمد میدری وزیر کار پزشکیان نیز با تأیید گرانی‌ها و نگرانی‌هایی که از این بابت بوجود آمده گفته است:

درباره نگرانی که در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی وجود دارد، "



در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، این موضوع بررسی و تصمیم گرفته شد ارز مورد نیاز کالای اساسی "تخصیص داده شود تا نرخ نهایی کالای اساسی افزایش پیدا نکند این وعده ها در حالی داده می شود که به تازگی ۳ میلیارد از سهمیه ارز ترجیحی برای خرید کالاهای اساسی، کسر و احتمالاً به افزایش بودجه نظامی اختصاص داده شده. حال آقای میدری بودجه مورد نظر را می خواهد از کجا بیاورد معلوم نیست

این وعده‌ها از طرف مقامات ارشد دولتی در حالی به مردم داده می شود که در سالهای اخیر تورم و هزینه‌های زندگی دم به دم افزایش پیدا کرده و در همان حال دولت های رئیسی و پزشکیان به رغم اعتراضات گسترده کارگران و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته، با اقداماتی مانند، افزایش قیمت کالاهای اساسی، حذف یارانه بسیاری از مواد غذایی و دارویی، منجمد کردن دستمزدها، افزایش قیمت ارزهای خارجی، افزایش هزینه خدمات دولتی، افزایش بودجه نظامی و دستگاه پهناور سرکوب خود به افزایش هزینه های زندگی دامن زده و هم اکنون نیز در همان حال که رئیس جمهور و وزیر کار وعده مهار تورم و گرانی ها را می دهند، در حال برنامه ریزی برای افزایش قیمت بنزین، برق، گاز و آب و دلار هستند. قطع بودجه بسته های غذایی که گاه بگاهی بین عده‌ای از فقیرترین اقشار جامعه توزیع می شد، دورویی و بی اساس بودن ادعاهای دولتمردان را گواهی می دهد

نحوه اجرای همسان سازی و متناسب سازی حقوق بازنشستگان، بی پاسخ گذاشتن مطالبات پرستاران، افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت در شرایط تورم ۴۵ درصدی انرژی دیگر سکه سیاستهای ضد اجتماعی و عدالت ستیزانه حکومت را بازگو می کند پزشکیان علت بی پاسخ گذاشتن مطالبات بازنشستگان، کارگران، معلمان، پرستاران را نداشتن پول عنوان می کند، اما در همان حال بودجه نظامی و دستگاه سرکوب و اختناق، حوزه‌های علمیه و نهادهای تبلیغاتی و انگلی رژیم را چند برابر افزایش می دهد

مسلم است با چنین رویکردی وعده‌هایی که مقامات دولتی به مردم می دهند کسی را نمی فریبد. کما اینکه دولت رئیسی از این نوع وعده‌ها به مردم کم نداد اما نتایج اش همین است که مردم با گوشت و پوست خود همه روزه آن را با فقر و تنگدستی تجربه می کنند

وضعیت بحرانی امروز به هیچ روی تصادفی نیست. نتیجه سیاستهای بیش از چهارده گذشته است که سال به سال بدتر شده و هیچگاه وضعیت معیشتی و رفاهی اکثریت مردم و وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور بهبود پیدا نکرده. از این به بعد نیز نباید انتظار داشت که با وجود این حکومت عدالت ستیز و سرکوبگر و فاسد و ناکارآمد، حال و روز مردم ایران بهتر شود. ایران کشوری است بالقوه از لحاظ منابع معدنی و نیروی انسانی ثروتمند و با موقعیت مناسب سوق الجیسی، بنا بر این وضعیت کنونی مردم بواسطه کمبود امکانات نیست. این وضعیت می تواند با برکنار کردن رژیم کنونی از قدرت و ایجاد نظامی مردمی، منتخب و دمکراتیک و کارآمد و صلح طلب دگرگون شود و مردم از آزادی و دمکراسی و عدالت برخوردار شوند

**علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی، برای برخورداری از قانون کار جامع  
متحدانه مبارزه کنیم!**

**ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!**

**به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!**



## نقش اتحادیه های کارگری در پاسداری از دموکراسی و عدالت اجتماعی

صادق



بدنبال اعلام کودتای نظامی در کره جنوبی با وجود ناکام ماندن کودتا بزرگترین اتحادیه کارگری این کشور از روز گذشته با خواست برکناری رئیس جمهور کودتاچی و دولت اعتصاب و اعلام کرده تا رسیدن به این هدف اعتصاب خود را ادامه خواهد داد.

در وب سایت خود «KCTU» کنفدراسیون اتحادیه های کارگری کره) بزرگترین تشکل کارگری کره جنوبی " اعلام کرده است که یک اعتصاب سراسری نامحدود را تا زمان استعفای رئیس جمهور یون سوک یول شروع کرده و تا تحقق این مطالبه اعتصاب ادامه خواهد داشت

اعلام خبر کودتا در کره جنوبی برای خیلی ها بخصوص آنهایی که از عینک رسانه های طرفدار سرمایه داری که سعی می کنند همه چیز را در این کشور خوب و عالی جلوه دهند به رویدادهای این کشور نگاه می کنند غیر منتظره بود.

گزارشاتی که بعد از شکست کودتا از سبب و علل کودتا در این کشور منتشر شد ناخواسته گوشه هایی از آنچه را در کره جنوبی می گذرد نمایان ساخت و از نارضایتی وسیع مردم و پارلمان از دولت حاکم پرده برداشت.

علت کودتا شکست سیاستهای دولت محافظه کار و نگرانی دولت از از بابت از دست دادن قدرت بواسطه نارضایتی وسیع مردم خاصه کارگران از سیاستهای محافظه کاران حاکم بوده است. اعلام اعتصاب از پیش سازماندهی شده کارگران بزرگترین شرکت راه آهن کره که قبل از کودتا توسط اتحادیه کارگران این شرکت برای روز گذشته برنامه ریزی شده بود، خبر از نارضایتی کارگران از سیاستهای محافظه کاران حاکم می دهد

نیز دست به اعتصاب نامحدود خواهند زد و خواهان KORAIL کارگران بزرگترین شرکت راه آهن کره جنوبی " افزایش حقوق خود خواهند شد که مدت هاست وعده آن را دریافت کردند. کارگران می گویند این رویداد صنعتی البته قبل از اعلام حکومت نظامی و راهپیمایی های گسترده در پایتخت کشور برنامه ریزی شده بود و بیشتر "ناشی از وخامت اوضاع اقتصادی است

اعلام اعتصاب فوری و نا محدود بزرگترین کنفدراسیون کارگری کره جنوبی بلا فاصله بعد از انتشار خبر کودتا. نیز وجود نارضایتی گسترده در میان کارگران از وضعیت دستمزد ها بازتاب می دهد وجود نارضایتی تا حد مبادرت به اعتصاب در میان کارگران کره ای در حالی است که سرمایه داران حاکم بر این کشور بواسطه همسایگی با نیمه شمالی کره و دشمنی با آن از حمایت های سخاوتمندانه امریکا و



بسیاری از کشورهای پیشرفته صنعتی برخوردار است و کارگران این کشور صنعتی و پیشرفته با وجود درآمدهای بالای صاحبان صنایع از دستمزدها و شرایط کاری خود رضایت ندارند.

اتحادیه های کارگری کره نظر به سابقه درخشان مبارزاتی خود در دوران حاکمیت حکومت های نظامی که خود به همراه جنبش دانشجویی نیرومند و رزمنده کره در برانداختن رژیم نظامی در این کشور و فراهم کردن زمینه استقرار دموکراسی نقش اصلی را به عهده داشتند در عین پیگیری مبارزات و مطالبات خود علیه کودتای نظامی که بیشترین تهدید را برای اتحادیه های کارگری دارد مبارزه می کنند.

درست است که نه در کره جنوبی و نه در سایر دموکراسی های بورژوازی حقوق کارگران حتی با وجود اتحادیه های کارگری آنطور که بایسته است رعایت نمی شود و کارگران معمولاً بدون توسل به اعتصاب قادر به بهبود شرایط و حقوق خود نیستند، ولی در اکثر این کشورها اتحادیه های کارگری نقش بی بدلیل در استقرار و حفظ دموکراسی و تلاش برای تعمیق دموکراسی های موجود دارند.

فعالیت های اتحادیه کارگران تونس علیه نظام دیکتاتوری و استقرار دموکراسی در جریان بهار عربی، نقش اتحادیه های کارگری آفریقای جنوبی در برچیدن بساط رژیم آپارتاید، نقش اتحادیه های کارگری در مبارزه علیه حکومت های نظامی و استقرار نظام پارلمانی دموکراتیک در برزیل و در کشورهای دیگر اهمیت و نقش اتحادیه ها در استقرار دموکراسی و حفظ و تعمیق نظام های دموکراتیک را نشان می دهد.

همه ی این تجربیات به ما نشان می دهد که بدون اتحادیه های کارگری نه مبارزه با استبداد به نتیجه مطلوب می رسد و نه استقرار دموکراسی و آزادی های اولیه فرصت رشد و نمو پیدا می کند. درست است که در نظام های دموکراسی هم مبارزه طبقه کارگر برای رفاه و عدالت اجتماعی ادامه پیدا می کند و تابعی از کم و کیف سطح سازمانیافتگی طبقه کارگر در اتحادیه ها و احزاب کارگری است، ولی بهر حال پیگیری مطالبات و مبارزات قبل از همه در شرایط کنونی مستلزم استقرار دموکراسی در نظام های دیکتاتوری است.

در ایران ما نیز به برچیدن بساط استبداد ولایی بدون وجود اتحادیه های کارگری میسر است و نه استقرار دموکراسی و آزادی های اولیه و رفاه و عدالت اجتماعی دست یافتنی است. در دهه ۲۰ که کارگران و مزد و حقوق بگیران توانستند با تشکیل اتحادیه های کارگری و متشکل شدن در شورای متحده خود را سازمان دهند موفق شدند نخستین قانون کار نسبتاً جامع کشور را به حکومت تحمیل کنند و نقش غیر قابل انکاری در تحولات دموکراتیک دهه ۲۰ ایفا کنند. در هنگام شروع انقلاب بهمن کارگران به دلیل اینکه فاقد اتحادیه های مستقل و فراگیر و به تبع آن تجربه فعالیت اتحادیه ای اندکی داشتند با وجود تلاش های اولیه برای سازمان دادن خود به سرعت سرکوب شدند و دیکتاتوری در غیاب اتحادیه ها توانست مستقر شود و هم قوانین کار به دلیل نداشتن اتحادیه مورد تاخت و تاز قرار گرفت و نابود شد. اکنون نیز اگر طبقه کارگر نتواند خود را در اتحادیه های نیرومند متشکل کند، فردای بهتری در انتظارش نخواهد بود. اگر اتحادیه های کارگری در دوران سلطه دیکتاتوری های نظامی و رژیم آپارتاید، در کره جنوبی، برزیل، اسپانیا، ترکیه، و در کشورهای دیکتاتور زده دیگر توانستند بوجود بیایند، در ایران نیز اگر چنین نشده بیش از هرچیز، حاکی از ضعف ما و جنبش های مردمی است.







بازگرداندن دوباره هفت تپه به خودی های حکومتی تحت عنوان خصوصی سازی کلید خورد  
گزارش را ببینید

برگزاری جلسه ارزش گذاری هفت تپه / واگذاری قطعی در راه است

جلسه هماهنگی ارزش گذاری و حسابرسی ویژه شرکت نیشکر هفت تپه برای واگذاری قطعی به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در سازمان خصوصی سازی کشور برگزار شد

به گزارش خبرنگار ایلنا، به دنبال نشست روز گذشته (۱۸ آذر ماه) مدیر عامل شرکت کشت و صنعت هفت تپه و نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس با میزبانی رئیس سازمان خصوصی سازی پیرامون واگذاری قطعی مالکیت کشت و صنعت هفت تپه، این شرکت پس از ارزش گذاری و حسابرسی کامل به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی واگذار می شود

این شرکت در تاریخ ۳۰ مرداد ۱۴۰۰ با حکم دادگاه شعبه ۲۱ حقوقی خلع ید و مالکیت آن به دولت واگذار و در روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ به مصوبه سران سه قوا به شکل قطعی به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی واگذار شد اما هنوز فرایند قانونی واگذاری قطعی شرکت هفت تپه انجام نشده است



تجمع مجدد بازنشستگان فرهنگی مقابل مجلس / حقوق بازنشستگی اصلاح شود

بازنشستگان فرهنگی بار دیگر مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند

نمایندگان بازنشستگان فرهنگی در تماس با خبرنگار ایلنا، از تجمع امروز خود مقابل مجلس شورای اسلامی خبر دادند

به گفته آنها، بازنشستگان فرهنگی نیمه دوم ۱۴۰۰ با حضور مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار توجه به مطالبات صنفی خود شدند؛ این بازنشستگان خواستار ترمیم فیش های حقوقی بر مبنای همسان سازی صحیح و اعمال رتبه بندی هستند

بازنشستگان فرهنگی نیمه دوم ۱۴۰۰ پیش از این نیز چندین بار از استان های مختلف به تهران آمدند و مقابل نهادهای مسئول از جمله مجلس شورای اسلامی تجمع اعتراضی برگزار کردند



## اعتراض کارگران شهرداری طبس به معوقه مزدی

کارگران شهرداری طبس به چندین ماه معوقات مزدی خود معترض شدند

به گزارش خبرنگار ایلنا، شماری از کارگران شهرداری طبس که در بخش‌های مختلف مجموعه شهرداری مشغول به کار هستند، (۱۷ آذرماه) در اعتراض به چند ماه معوقات مزدی خود مقابل ساختمان شهرداری....تجمع کردند



بیش از ۱۲۰ کارگر کارخانه کیش چوب، واقع در جزیره کیش در استان هرمزگان نسبت به پرداخت نشدن حقوق ماه‌های مرداد، شهریور و مهر سال جاری و عیدی سال گذشته خود اعتراض کردند

یکی از این کارگران به خبرگزاری ایلنا گفت کمبود نقدینگی در شرکت کیش چوب عامل اصلی تأخیر در مطالبات کارگران عنوان شده است

او افزود: «غالب کارگران مهاجرند و پرداخت نشدن سه ماه حقوق و عیدی کارگرانی که دور از خانواده‌هایشان در جزیره کیش زندگی می‌کنند، آن‌ها را از لحاظ معیشتی دچار مشکل می‌کند»





تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در کرمانشاه، آذربایجان شرقی تبریز، فارس و شهرستان  
...بیجارکردستان و

برای به دست آوردن مطالبات برحق و در اعتراض به ستاداجرایی و تعاون سپاه (مالکان شرکت مخابرات)



بازداشت چهار معلم در کردستان

براساس گزارش‌ها، روز شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳، امید حامدی، معلم دبیرستان شاهد کامیاران، توسط نیروهای امنیتی در محل تدریس خود بازداشت شد. پس از بازداشت، مأموران او را به منزلش منتقل کرده و پس از تفتیش، وسایل شخصی وی را ضبط کردند.

پیش از این نیز، حمید عزیزی، معلم اهل کامیاران و فارغ‌التحصیل دکترای علوم ارتباطات، روز ۱۳ آذرماه پس از احضار به حراست اداره آموزش و پرورش بازداشت شده بود. وی در مدارس روستاهای پالنگان و گازرخانه مشغول تدریس بود.

همچنین، عبدالله کریم گلان و آزاد خادم، دو معلم اهل سقز، روز ۵ آذرماه در این شهر بازداشت شدند. از میان این افراد، عبدالله کریم گلان روز ۱۶ آذرماه با تودیع وثیقه به صورت موقت آزاد شده است، اما سه معلم دیگر همچنان در بازداشت نهادهای امنیتی به سر می‌برند.

تا لحظه تنظیم این خبر، دلایل بازداشت و اتهامات وارده به این معلمان اعلام نشده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران



دیدار با خانواده فعال صنفی بازنشستگان زندانی، اسماعیل گرامی



روز گذشته جمعی از بازنشستگان معلمان و تامین اجتماعی و فعالین کارگری با خانواده اسماعیل گرامی فعال صنفی بازنشستگان زندانی دیدار و از نزدیک در جریان وضعیت ایشان قرار گرفتند.

اسماعیل گرامی در حال حاضر دو پرونده در جریان دارد که ظالمانه در یک پرونده محکوم به پرداخت بیست میلیون تومان جزای نقدی است و در پرونده‌ای دیگر محکوم به یکسال زندان هست که حدود چهار ماه از حبس ایشان سپری شده است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه بار دیگر احکام ظالمانه علیه فعالین کارگری، بازنشستگان و معلمان از جمله اسماعیل گرامی و دو تن از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد ابراهیم مددی و داود رضوی را محکوم می‌کند.

چاره کارگران و زحمتکشان وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

آذر ۱۴۰۳ ۱۳

## چاره کارگران وحدت و تشکیلات است

همه با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و کارگری متحدانه مبارزه کنیم!

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

**\*برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**"جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>